
Procedury i harmonogram

Deklaracja przystąpienia do egzaminu maturalnego 
1. Osoba, która zamierza przystąpić do egzaminu maturalnego, składa przewodniczącemu zespo-

łu egzaminacyjnego (dyrektorowi szkoły), w terminie do 30 września roku szkolnego, w któ-
rym przystępuje do egzaminu, wstępną pisemną deklarację. 

2. Termin złożenia deklaracji ostatecznej mija  7 lutego roku szkolnego, w którym zdający za-
mierza przystąpić do egzaminu maturalnego. Po tym terminie nie ma już możliwości dokony-
wania zmian w deklaracji dotyczących wyboru przedmiotów i poziomu egzaminów oraz te-
matu do części ustnej egzaminu z języka polskiego. W przypadku niezłożenia deklaracji 
ostatecznej z dniem 8 lutego deklaracja wstępna staje się deklaracją ostateczną. 

Przebieg egzaminu – informacje ogólne 
1. Przewodniczący zespołu egzaminacyjnego (dyrektor szkoły)  ogłasza szkolny harmonogram 

części ustnej egzaminu dwa miesiące przed terminem rozpoczęcia części pisemnej egzaminu, 
tj. do 4 marca 2012 roku oraz ogłasza harmonogram części pisemnej. 

2. Uczeń/absolwent przekazuje przewodniczącemu zespołu egzaminacyjnego (dyrektorowi szko-
ły) nie później niż 4 tygodnie przed terminem rozpoczęcia części pisemnej egzaminu ma-
turalnego z danego języka bibliografię wykorzystaną do opracowania wybranego tematu 
(dotyczy egzaminu z języka polskiego). Bibliografia musi być podpisana imieniem i nazwi-
skiem.  Złożenie bibliografii w wyznaczonym terminie jest warunkiem przystąpienia do 
części ustnej. Razem z bibliografią zdający przedkłada informację o materiałach pomocni-
czych i środkach technicznych, którymi zamierza posłużyć się podczas prezentacji, a następnie 
ustala z przewodniczącym zespołu egzaminacyjnego sposób przygotowania zgłoszonych środ-
ków technicznych. Szkoła udostępnia środki techniczne, którymi dysponuje. 

Część ustna egzaminu maturalnego 
Część ustna egzaminu z języka polskiego przebiega w następujący sposób: 

− zdający, po okazaniu dokumentu stwierdzającego tożsamość (a w przypadku zdających skie-
rowanych na egzamin przez dyrektora OKE również świadectwa ukończenia szkoły), wcho-
dzi do sali egzaminacyjnej wg kolejności ustalonej na liście / w harmonogramie, 

− w sali przebywa jeden zdający, 
− w czasie trwania egzaminu zdający może korzystać z materiałów pomocniczych przygotowa-

nych we własnym zakresie do prezentacji, w tym ramowego planu prezentacji, który okazuje 
do wglądu przed przystąpieniem do egzaminu (objętość planu nie powinna przekraczać jed-
nej strony formatu A-4; nie jest wymagane wcześniejsze złożenie planu), 

− egzamin trwa ok. 25 minut i składa się z dwóch części: 
a) w części pierwszej, trwającej ok. 15 minut, zdający prezentuje przygotowany temat. 

Podczas prezentacji może wykorzystać materiały pomocnicze. Projekcja filmu lub od-
tworzenie nagranej wypowiedzi lub muzyki może trwać do 5 minut z czasu przezna-
czonego na prezentację tematu. W trakcie prezentacji członkowie przedmiotowego ze-
społu egzaminacyjnego nie przerywają wypowiedzi zdającego, chyba że zostanie prze-
kroczony limit czasu 

b) część druga, trwająca ok. 10 minut, polega na rozmowie zdającego z zespołem przed-
miotowym. Pytania egzaminujących mogą dotyczyć jedynie prezentowanego tematu i 
przedłożonej wcześniej bibliografii.  Jeżeli zdający nie wygłosi prezentacji lub za-
prezentuje temat inny niż zgłoszony w deklaracji ostatecznej, zespół przedmioto-
wy nie przeprowadza z nim rozmowy.


